PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                            Processo Seletivo nº 01/2022 - Prefeitura de Cerqueira César                                Página 1 de 5

PROCESSO SELETIVO   Nº  01/2022
EDITAL DE DEFERIMENTO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES (GERAL/PcD) Nº  02/2022

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal, Lei nº 870/1993 (Estatuto dos Servidores
do Município de Cerqueira César), Lei nº 2.064/2014; Lei nº 2.228/2017; e Lei Complementar nº 2.301/2018; Lei Orgânica
Municipal; TORNA PÚBLICO a publicação do Edital de Deferimento Preliminar de Inscrições do Processo Seletivo nº 01/2022
conforme segue:

1. DAS INSCRIÇÕES / Geral e PcD / DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1.1 DIVULGAR após verificação de regularidade, a quantidade dos inscritos para os cargos disponíveis no
Processo Seletivo nº 01/2022, relacionando ainda o nome dos candidatos que tiveram suas
INSCRIÇÕES DEFERIDAS (taxa de inscrição paga e pedidos de isenção deferidos), INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS (taxa de inscrição não pagas e pedidos de isenção indeferidos) e as anuladas conforme
ANEXO II.

1.2 DILVULGAR a análise dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição.

Condutor Socorrista

Nº INSC Solicitação Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

11495 Isenção: Baixa Renda deferido Deferido de acordo com as regras editalícias.

9519 Isenção: Baixa Renda indeferido Indeferido não atendeu aos requisitos da alínea "b" do item 4.13.3

8531 Isenção: Doador de Sangue indeferido Indeferido não atendeu aos requisitos da alínea "b" do item 4.13.3 (não assinou a declaração).

1.3 DIVULGAR a totalização das inscrições conforme a Tabela I:

TABELA I:

Vaga Inscrições Realizadas Deferidas Indeferidas Anuladas Isento
Condutor Socorrista 54 20 26 8 1
Médico Intervencionista do Samu 13 2 9 2 0
Técnico de Enfermagem 43 10 30 3 0

TOTAIS 110 32 65 13 1

1.3.1 DIVULGAR a análise das inscrições PcD:

TABELA II:

inscrição solicitação status
12590 Participar da Vaga especial para PcD DEFERIDO

1.3.2 DETERMINAR, a concessão do prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital,
devendo os recursos serem apresentados através da “ÁREA DO CANDIDATO”, em recursos através
do site http://www.institutounique.org.br, entre os dias 17 e 18 de setembro de 2022.

1.3.3 ALERTAR que os candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição
indeferidos, e inscrições não pagas, estes poderão realizar o pagamento do boleto bancário com a
taxa de inscrição até o dia 20/09/2022.

1.4 ALERTAR a todos os candidatos, que compete a estes promover eventual correção dos seus dados
pessoais, verificando o próprio nome, R.G., C.P.F, data de nascimento, dentre outras informações
pessoais, na “ÁREA DO CANDIDATO” no site mencionado, sendo de sua inteira responsabilidade

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                Edital de Abertura nº 01/2022 – Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                    Página 2 de 5

também acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao Processo
Seletivo nº 01/2022.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CERQUEIRA CÉSAR/SP, 16 de setembro de 2022.

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO
Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                            Processo Seletivo nº 01/2022 - Prefeitura de Cerqueira César                                Página 3 de 5

ANEXO I – LISTAGEM DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Condutor Socorrista
Nº INSC CANDIDATO RG Status inscrição

6909 AGNALDO JOAO MOREIRA 24399123-X Deferida

7479 ALBERTO NASCIMENTO DA SILVA 246927380 Deferida

8651 ANA LUIZA SIZINO 484721732 Deferida

7648 BENTO TERTULIANO DE OLIVEIRA 216401082 Deferida

10227 CARLOS DONIZETE CARNIATO DA SILVA 258116481 Deferida

9833 CLEBER DE ALMEIDA SILVA 48410246-1 Deferida

11495 CLEYTON EDUARDO DA SILVA 241519366 Deferida

6927 ENIVALDO LIMA 373712492 Deferida

6466 FLAVIO APARECIDO PINTO  CARDOSO 43116603 Deferida

11497 FRED JORGE DIONISIO 19278912 Deferida

7992 JOSÉ ANTÔNIO VIDOTO 329348929 Deferida

12969 JOSE EDUARDO ALTAFINI 351393080 Deferida

7627 LEONARDO TEIXEIRA GUIMARÃES 497104416 Deferida

7367 LUIZ FELIPE VICENTE 472890967 Deferida

9515 MARCO ANTÔNIO MARTINS 388584567 Deferida

6350 RAFAEL ANTONIO ROSA 417944846 Deferida

7225 RAFAEL TIAGO DE SOUZA 463262104 Deferida

9019 RODRIGO AUGUSTO GUIDO 446494744 Deferida

13697 TIAGO GEBIM DANIEL 335639719 Deferida

10030 TIMOTEO ANTÔNIO PEREIRA 431670274 Deferida

Médico Intervencionista do Samu

Nº INSC CANDIDATO RG Status inscrição

7678 MARCIO VAUNEY BARDALES JERI 10924027 Deferida

13820 WELLYNGTON SAM GERALDI 267737798 Deferida

Técnico de Enfermagem

Nº INSC CANDIDATO RG Status inscrição

6528 CIBELE FERNANDES DA SILVA 42364780-05 Deferida

8146 DÉBORA BATISTA MARINHO 25295869-X Deferida

6707 ELIANA MELGAR BALCAZAR F610265-1 Deferida

8120 GUILHERME FRANCALINO GAMA 504124778 Deferida

12572 LUCIANE CRISTINA TOBIAS DA COSTA 430104613 Deferida

9214 LUTIANA FERREIRA CUBA 298667836 Deferida

8385 MALÚ SOARES VIEIRA 337895296 Deferida

8480 MARA REGINA RODRIGUES 222128409 Deferida

10586 RODRIGO APARECIDO GONÇALVES DE ARAUJO 432778299 Deferida

10000 VITOR CONRADO TEODORO DA SILVA 454680545 Deferida

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                Edital de Abertura nº 01/2022 – Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                    Página 4 de 5

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Condutor Socorrista
Nº INSC CANDIDATO RG Status inscrição

7011 ADILSON DOS SANTOS 186656373 Indeferida

8008 CAIO VINÍCIUS BARROS DO NASCIMENTO 48773289x Indeferida

10819 DAYANA SOUZA BARRIOS 586124883 Indeferida

7434 DAYANE MENDES DUARTE 604936771 Indeferida

14033 DIONATHAN RICARDO FERREIRA CAMPOS RINALDI 486530267 Indeferida

14125 DIONE MOREIRA DA SILVA 359774593 Indeferida

8682 EDIVANDE DA SILVA TRINDADE 201956627 Indeferida

9519 ELEOMAR EDIR RANGEL DA SILVA 5306552 Indeferida

7924 EMERSON APARECIDO CASONATO 427796222 Indeferida

8740 EVA DE LIMA 345295377 Indeferida

8141 GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA 567032814 Indeferida

8531 HELIO BENEDITO BARRETO DA SILVA 447416790 Indeferida

8845 JAINE ALESSANDRA LUIZ 590171604 Indeferida

13020 JOAO PAULO PADAVINI DOS SANTOS 417606953 Indeferida

7006 JOSIAS ESTEVAM BALESTERO 207088925 Indeferida

10153 JULIANA DE ANDRÉ 432777386 Indeferida

14196 LARISSA RIBEIRO DA CUNHA MAZZA 470584166 Indeferida

12600 LUCAS DA SILVA DELFINO 419797452 Indeferida

9336 LUIZ AUGUSTO DALESSANDRO 196394843 Indeferida

8224 MARCELINO DONIZETTI PIACENÇO MONTEIRO 408930068 Indeferida

14465 MARCELO FERRAREZI DE CAMPOS 46.359.050-8  Indeferida

12454 MARIA TEREZA MARCONDES RAEL 350377418 Indeferida

6784 MARIA VITÓRIA MARTINS DE OLIVEIRA 60.554.077-9 Indeferida

8346 RAIMUNDO NONATO ODILOM DA SILVA 3.219.969 Indeferida

7445 THAYSSA APARECIDA GOMES BATISTA 387941198 Indeferida

7857 THIAGO ANTÔNIO ROSA GÓES LUCAS 432063663 Indeferida

Médico Intervencionista do Samu

Nº INSC CANDIDATO RG Status inscrição

7502 DAVIS DENYS CARVALHO 663867617 Indeferida

13996 FABIANA DE CAMARGO 34118121-3 Indeferida

13003 FABIANA PASQUINO DE AZEVEDO LOPES 479453718 Indeferida

9287 FERNANDA DOS SANTOS PAULICHI DA SILVA 46.215.812-3  Indeferida

9251 GRAZIELE RIBEIRO DE FARIA 463532405 Indeferida

7823 LIDIAN NELO PEREIRA DA SILVA GARCIA 488975414 Indeferida

14315 LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI 44867012-4  Indeferida

8836 NATHAN SALES FLORIANO 426348850 Indeferida

12779 RODRIGO SALGADO SALES 47.763.446-1 Indeferida

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                            Processo Seletivo nº 01/2022 - Prefeitura de Cerqueira César                                Página 5 de 5

Técnico de Enfermagem
Nº INSC CANDIDATO RG Status inscrição

7030 ALEANDRO BENEDITO DE OLIVEIRA 407043044 Indeferida

13910 ALEX SANDRO MIRANDA DA SILVA 276601440 Indeferida

13808 ANA CARLA DA SILVA SANTOS 65074276-X  Indeferida

12590 ANA LYGIA CARVALHO BAGALHO 582452934 Indeferida

11781 ANA PAULA DA COSTA 433788434 Indeferida

10115 BENEDITA BORBA BEZERRA 385777656 Indeferida

11562 DINA MAXIMILIA BASSETO 19639482 Indeferida

9393 EDENIVAN LOPES DOS SANTOS 29921557x Indeferida

10062 EJÁ MIGUEL DA SILVA 4845229 Indeferida

9523 ELIETE GAMBINI SODRE 292011751 Indeferida

13307 ELISABETH AURELIANO 42340765-x  Indeferida

8134 EVA MARY TEREZINHA VENTURA PEDROSO 432567756 Indeferida

13080 FÁBIO LEANDRO RIBEIRO 290057061 Indeferida

10809 FERNANDA APARECIDA CARDOSO OLIVEIRA 455448917 Indeferida

14134 FRANCIELE BRESIO DA SILVA DELFINO 551097528 Indeferida

9123 FRANCISCO RAYMUNDO DOS SANTOS NETTO 539054082 Indeferida

8104 IGOR HENRIQUE DOS SANTOS GAMA 497647990 Indeferida

9527 JOSE BENEDITO SILVA 223597375 Indeferida

14161 KLEBER SANTOS FEITOSA 230832258 Indeferida

9481 LEANDRO RIBEIRO TAVARES JUNIOR 63978737x Indeferida

13613 LEOPOLDO GOMES DA SILVA 48.172.439.4 Indeferida

13558 LIDIANE  MARIA  FIALHO 441500341 Indeferida

8004 LUZINEIA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA 53572319-4  Indeferida

6534 NAYARA ZEFERINO DE OLIVEIRA PEREIRA 505134322 Indeferida

9026 RENATA FELISBERTO DOS SANTOS 480842449 Indeferida

8046 RENATA SANGREGORIO 259021544 Indeferida

6555 SANDRA REGINA DE VECCHI 342337701 Indeferida

6558 STEPHANIE CAROLINE DE ALMEIDA 622589349 Indeferida

6737 VALQUIRIA RODRIGUES DA SILVA 28362237-4 Indeferida

11560 WILLIAN DOUGLAS SILVA DA COSTA 487824283 Indeferida